ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНОЙ МЕХАНИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

«19» ноября 2018 г. №38

Москва

Об обязанностях ответственного лица по профилактике
коррупционных правонарушений в ИПРИМ РАН

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ
но предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в ИПРИМ РАН,
устранения рождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан
от угроз, связанных с коррупцией в сфере науки и образования и выполнения Федерального
закона от 25Л 2.2008 года № 273 «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Меры по предупреждению коррупции, принимаемые в Институте
прикладной механики Российской академии наук в соответствии со статьей 13.3
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Приложение 1.

2. Ответственному лицу, наделённому функциями по предупреждению
коррупционных правонарушений помощнику директора по правовым вопросам
Левину Ю.К.:

2.1. Обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике
и размещать их на официальном сайте ИПРИМ РАИ;

2.2. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий
По противодействию коррупции.

3. По обращениям сотрудников о коррупционных правонарушениях проводить
оперативную проверку в ИПРИМ РАН с получением объяснительной записки от лица,
допустившего нарушение.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ИПРИМ РАН Власов А.Н.